

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	OGÓLNOPOLSKIE TOWARZYSTWO OCHRONY PTAKÓW		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WOŁOMIŃSKI
Gmina MARKI	Ulica ODROWĄŻA	Nr domu 24	Nr lokalu
Miejscowość MARKI	Kod pocztowy 05-270	Poczta MARKI	Nr telefonu 227618205
Nr faksu	E-mail biuro@otop.org.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-06-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-07		
5. Numer REGON	19052432000000	6. Numer KRS	0000015808
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Łubieński	Prezes Zarządu	TAK
	Krzysztof Tabernacki	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Marcin Borowik	Członek Zarządu	TAK
	Krzysztof Pawlukoje	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Waldemar Kamiński	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Agnieszka Kuczyńska	Członkini Komisji Rewizyjnej	TAK
	Piotr Baranek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP) ma określone cele statutowe, które koncentrują się na ochronie dziko żyjących ptaków i ich siedlisk, przeciwdziałaniu kryzysom środowiskowym oraz angażowaniu społeczeństwa. Zgodnie z §7 Statutu Towarzystwa, celem działalności OTOP jest ochrona dziko żyjących ptaków i ich siedlisk, a w szczególności: a) szerzenie w społeczeństwie wiedzy na temat ptaków, ich znaczenia oraz zagrożeń dla ich bytowania; b) zbieranie danych dokumentujących stan i zagrożenia krajowej awifauny; c) opracowywanie i wdrażanie planów działań ochronnych; d) wszelkie działania prawne sprzyjające ochronie ptaków i ich siedlisk.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Zgodnie z §8 Statutu Towarzystwo realizuje swoje cele w szczególności przez: a) propagowanie wiedzy na temat ptaków i ich ochrony; b) podejmowanie działań prawnych mających na celu objęcie ochroną terenów cennych dla ptaków; c) opiniowanie i zaskarżanie planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie ich skutków dla dziko żyjących ptaków i ich siedlisk; d) wypowiadanie się w kwestii wszelkich działań mogących stanowić zagrożenie dla ptaków i ich siedlisk; e) inicjowanie, organizowanie i finansowanie badań naukowych; f) udział w postępowaniach administracyjnych na prawach strony w zakresie wydawania decyzji w sprawach inwestycji mogących zagrozić siedliskom ptaków; g) występowanie jako strona w rozumieniu właściwych przepisów prawnych w postępowaniu w przypadku naruszania przepisów dotyczących ochrony ptaków i ich siedlisk; h) wykupowanie i wydzierżawianie gruntów; i) tworzenie grup lokalnych i zespołów problemowych; j) prowadzenie działalności wydawniczej; k) współpracę z krajowymi i zagranicznymi organizacjami działającymi na rzecz ochrony przyrody; l) współpracę z organami samorządowymi i rządowymi oraz instytucjami państwowymi w zakresie ochrony przyrody; m) powoływanie fundacji; n) podejmowanie wszystkich innych legalnych działań uznawanych za sprzyjające powyższemu celom; o) prowadzenie gospodarstwa rolnego. Dla realizacji powyższych celów Towarzystwo prowadzi działalność pożytku publicznego w formie odpłatnej i nieodpłatnej. Ponadto zgodnie z § 9 Statutu Towarzystwo może prowadzić działalność gospodarczą wyłącznie jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego, w rozmiarach służących realizacji celów statutowych. Dochód z działalności gospodarczej służy wyłącznie realizacji celów statutowych i nie może być przeznaczony do podziału między członków Towarzystwa.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

Ochrona gatunków – działania na rzecz wzrostu liczebności lub utrzymania w stanie niepogorszonym populacji polskich dziko żyjących gatunków ptaków.

Badania naukowe – prowadzenie badań o charakterze naukowym w celu monitorowania stanu środowiska oraz planowania niezbędnych działań ochrony (Monitoring Ptaków Polski, projekty translokacji wodniczki, ochrona kraski, ochrona torfowisk).

Udostępnianie danych – OTOP udostępnia opracowane dane przyrodnicze odpłatnie.

Siedliska – podejmowanie działań zmierzających do poprawy lub utrzymania w stanie niepogorszonym siedlisk ważnych dla ptaków poprzez rzecznictwo i interwencje zależnie od okoliczności (projekty Wilcze Góry, Koalicja 10%).

Rezerваты – utrzymanie istniejących rezerwatów (Beka, Karsiborska Kępa, Laskowiec-Bajki, Ławki-Szorce, Mścichy). Celem utrzymania rezerwatów jest ochrona ptaków i ich siedlisk oraz jej promocja.

Edukacja:

I. Prowadzenie otwartych działań edukacyjnych, adresowanych do wszystkich grup wiekowych, celem poszerzenia wiedzy o ptakach i ich siedliskach oraz angażowania społeczeństwa na rzecz ochrony przyrody. Przykłady działań: Zimowe Ptakolice, Dni Ptaków Wędrownych, Europejskie Dni Ptaków, działania OTOP Patrolu, projekty Nasza Wisła, Ptaki Wisły, Mistrzostwa Naśladowania Ptaków.

II. Prowadzenie edukacji na poziomie lokalnym i regionalnym przez członków i grupy lokalne.

III. Prowadzenie projektu Ornitho.pl.

Biura regionalne – w regionach, gdzie działalność OTOP wymaga dodatkowego wsparcia administracji oraz przy zaistnieniu sprzyjających okoliczności, działają biura regionalne OTOP (Rumia, Trzcinne, Kraków).

Rzecznictwo:

I. W celu zapewnienia należytej ochrony dziko żyjącym gatunkom ptaków oraz ich siedlisk.

II. W celu zapewnienia edukacji społeczeństwa w kwestiach przyrodniczych.

III. W celu prowadzenia kampanii przeciwko działaniom mającym destrukcyjny wpływ na środowisko.

IV. Rzecznictwo jest prowadzone poprzez udział w spotkaniach z decydentami, w grupach doradczych, współtworzenie stanowisk i ekspertyz, kampanie w mediach społecznościowych i informacje na stronie www, prowadzenie kwartalnika „Ptaki” adresowanego do członków.

V. Ekointerwencje – pomoc (telefoniczna i mailowa) dla społeczeństwa w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia ptaków oraz ich siedlisk.

Członkostwo – stała komunikacja z członkami odnośnie realizacji przez OTOP celów statutowych, działania informacyjne, webinary, dystrybucja magazynu „Ptaki”, organizacja zlotu dla Członków i Członkiń.

Grupy lokalne – stała komunikacja z liderami grup lokalnych, wsparcie przy realizacji działań lokalnych z zakresu edukacji przyrodniczej, ochrony czynnej, projekty mini grantów.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	25000	
	Osoby prawne	8	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	OTOP prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie ochrony przyrody, koncentrując się na ochronie dziko żyjących gatunków ptaków i ich siedlisk. Realizujemy działania na rzecz utrzymania i zwiększania liczebności rodzimych populacji ptaków, w tym programy ochrony gatunkowej i siedliskowej. Prowadzimy badania naukowe służące monitorowaniu stanu środowiska oraz planowaniu niezbędnych działań ochronnych, m.in. w ramach projektów ochrony wodniczki, kraski oraz torfowisk. Gromadzone dane przyrodnicze udostępniamy, wspierając tym samym działania innych instytucji i organizacji. Dbamy o poprawę i utrzymanie siedlisk istotnych dla ptaków, realizując projekty ochrony krajobrazu i przyrody, jak Wilcze Góry czy Koalicja 10%. OTOP opiekuje się rezerwatami przyrody, zapewniając właściwą ochronę cennym siedliskom ptasim. Edukujemy społeczeństwo poprzez otwarte wydarzenia, akcje monitoringowe i kampanie, a także poprzez platformę Ornitho.pl. Prowadzimy regionalne biura wsparcia oraz działania rzecznicze na rzecz ochrony przyrody, uczestnicząc w konsultacjach, kampaniach i ekointerwencjach. Utrzymujemy aktywną współpracę z członkami i grupami lokalnymi, wspierając ich w edukacji i ochronie przyrody.	85.59.B	340 945,70 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	W obszarze odpłatnej działalności pożytku publicznego OTOP prowadzi Program Monitoringu Ptaków Polski (MPP) – kluczowe przedsięwzięcie badawcze realizowane nieprzerwanie od 2007 roku na zlecenie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Program jest w całości finansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i obecnie realizowany wspólnie z Muzeum i Instytutem Zoologii Polskiej Akademii Nauk. Prace terenowe prowadzone są przez zespoły ekspertów pochodzących z OTOP, MiIZ PAN, Stacji Ornitologicznej MiIZ PAN, Komitetu Ochrony Orłów, Stowarzyszenia Ochrony Sów oraz PTOŚ „Salamandra”. Głównym zadaniem MPP jest regularne śledzenie liczebności oraz kondycji populacji możliwie szerokiego spektrum gatunków ptaków występujących w Polsce, ze szczególnym naciskiem na obszary sieci Natura 2000. Rozbudowana struktura monitoringu obejmuje obecnie 164 gatunki ptaków lęgowych oraz 33 gatunki zimujące, wśród których znajduje się 47 gatunków ujętych w załączniku I Dyrektywy Ptasiej. Dla każdego z podprogramów wypracowano dedykowane metodyki dostosowane do biologii i ekologii badanych gatunków lub grup gatunków.	72.19.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.91.Z	W ramach działalności gospodarczej Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków prowadzi sprzedaż detaliczną w kanale online – za pośrednictwem własnego sklepu internetowego OTOSkleP, zewnętrznych platform sprzedażowych oraz podczas organizowanych wydarzeń stacjonarnych. Oferowany asortyment ściśle wiąże się z misją Stowarzyszenia i tematyką ochrony przyrody: obejmuje m.in. przypinki i inne drobne akcesoria z wizerunkami ptaków, owadów, roślin oraz zwierząt. Istotny udział w sprzedaży mają artykuły odzieżowe – torby, koszulki i pozostałe elementy garderoby przedstawiające chronione gatunki ptaków, których dotyczą projekty ochronne OTOP. Ofertę dopełniają gry planszowe i edukacyjne oraz książki o tematyce przyrodniczej, popularyzujące wiedzę o ptakach, ich siedliskach oraz zagadnieniach ochrony bioróżnorodności. Cały uzyskiwany dochód ze sprzedaży zasila realizację celów statutowych Towarzystwa, w tym prowadzenie działań edukacyjnych, ochronnych i badawczych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	10 957 057,94 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 768 607,20 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 118 657,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	1 016 163,19 zł
d) przychody finansowe	6 242,13 zł
e) pozostałe przychody	47 388,42 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		340 945,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 388 855,66 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	860 632,77 zł
	b) ze środków budżetu państwa	230 800,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	17 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	280 422,89 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 375 077,60 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	213 886,20 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	120 224,88 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	24 803,33 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	1 016 163,19 zł
2.4. Z innych źródeł		7 852 178,98 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		340 945,70 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania ochronne w rezerwachach	183 387,26 zł
2	Działania edukacyjne	156 946,44 zł
3	Programy biurowe	612,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		11 615 227,95 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		340 945,70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		702 693,14 zł
d) koszty finansowe		86 874,97 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		22 691,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 121 319,39 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	279 940,14 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	313 470,05 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	313 470,05 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	48 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	45,90 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		163 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		2 300 osób fizycznych 2 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		800 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	800 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		195 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	195 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 649 725,82 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 790 942,93 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 790 942,93 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	858 782,89 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 299 075,53 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	763 525,73 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 535 549,80 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		350 650,29 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		1 143,63 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		8 358,43 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 447,50 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	38 721,12 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wskazana w pkt 11 kwota najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia brutto w wysokości 38 721,12 zł ma charakter jednorazowy i wynika ze zbiegu w jednym miesiącu okresu sprawozdawczego trzech różnych składników wypłaty związanych z zakończeniem stosunku pracy: bieżącego wynagrodzenia zasadniczego, ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy w kwocie 24 634,16 zł oraz jednomiesięcznej odprawy. Wynagrodzenia w kolejnych miesiącach roku sprawozdawczego kształtowały się na znacznie niższym, standardowym poziomie odpowiadającym wynagrodzeniu zasadniczemu.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ochrona czynna kulika wielkiego – dolina Dąbroczna	Poprawa/utrzymanie siedlisk lęgowych kulika wielkiego (ochrona gatunku)	Gmina Rawicz	10 000,00 zł
2	Działania edukacyjne, promocyjne i ochronne dla zagrożonych gatunków ptaków	Edukacja ekologiczna i ochrona lokalnych gatunków	Gmina Poniec	7 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wielostronny projekt innowacji krajobrazowej i technologicznej służący odtwarzaniu ekosystemów torfowiskowych — „Multi-stakeholder Landscape and Technical Innovation leading to Peatland Ecosystem Restoration” (projekt LIFE, współfinansowanie krajowe ze środków NFOŚiGW).	Odtwarzanie i renaturyzacja zdegradowanych ekosystemów torfowiskowych oraz poprawa stanu siedlisk mokradłowych istotnych dla ptaków i różnorodności biologicznej, z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań krajobrazowych i technologicznych; ograniczenie emisji i wzmocnienie funkcji klimatycznych torfowisk.	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	230 800,00 zł
2	Budowa kapitału żelaznego OTOP (PROO Priorytet 2a)	Wzmocnienie stabilności finansowej organizacji	Narodowy Instytut Wolności – CRSO (Fundusz Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego)	72 634,57 zł
3	Wsparcie działań ochronnych w rezerwacie Beka	Ochrona czynna siedlisk i ptaków	WFOŚiGW w Gdańsku	73 081,36 zł
4	Wsparcie działań ochronnych w rezerwacie Beka (kolejna umowa)	Ochrona czynna rezerwatu	WFOŚiGW w Gdańsku	46 818,09 zł
5	Działania ochronne w Społecznym Rezerwacie OTOP Karsiborska Kępa	Ochrona czynna siedlisk	WFOŚiGW w Szczecinie	42 131,86 zł
6	Birdwatching – od zaciekawienia do ochrony	Edukacja ekologiczna	WFOŚiGW w Gdańsku	27 147,81 zł
7	Edukacja ekologiczna (zadanie WFOŚiGW Białystok)	Edukacja ekologiczna	WFOŚiGW w Białymstoku	15 000,00 zł
8	W zgodzie z przyrodą. Edukacja dla rezerwatu Beka	Edukacja ekologiczna	WFOŚiGW w Gdańsku	3 609,20 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Monitoring ptaków z uwzględnieniem obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000, lata 2023–2025	Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	4 098 657,00 zł
2	Wykonanie inwentaryzacji ornitologicznych na terenach zieleni m.st. Warszawy	Zarząd Zieleni m.st. Warszawy	245 116,88 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Stanisław Łubieński Krzysztof Tabernacki Marcin Borowik Krzysztof Pawlukoć	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-14